



2023年12月14日

各 位

会社名 株式会社 アスモ  
代表者名 代表取締役社長 長井尊  
(コード番号 2654 東証スタンダード)  
問合せ先 社長室室長  
相馬 太 (TEL 03-6911-0550)

2023年11月度 月次実績のお知らせ

2024年3月期における月次売上実績を下記のとおりお知らせいたします。  
なお、この月次売上実績は、当社ホームページにも掲載いたします。(URL <http://www.asmo1.co.jp>)

【月次売上実績(単純合計)】

単位: 百万円

	4月			5月			6月			7月			8月			9月		
	前期	今期	前期比	前期	今期	前期比	前期	今期	前期比	前期	今期	前期比	前期	今期	前期比	前期	今期	前期比
株式会社	403	500	124.0%	362	327	90.2%	381	381	99.9%	394	381	96.6%	305	407	133.0%	345	300	87.0%
アスモトレーディング	403	500	124.0%	766	827	108.0%	1,148	1,208	105.3%	1,542	1,590	103.1%	1,848	1,997	108.0%	2,193	2,297	104.7%
株式会社	648	646	99.7%	656	672	102.4%	634	664	104.8%	646	680	105.3%	652	680	104.4%	630	674	107.1%
アスモフードサービス	648	646	99.7%	1,304	1,318	101.0%	1,938	1,982	102.3%	2,584	2,663	103.0%	3,236	3,343	103.3%	3,867	4,018	103.9%
株式会社	455	456	100.1%	469	470	100.1%	463	465	100.5%	465	470	101.2%	454	478	105.2%	454	471	103.6%
アスモ介護サービス	455	456	100.1%	925	926	100.1%	1,389	1,392	100.2%	1,854	1,863	100.5%	2,309	2,341	101.4%	2,763	2,812	101.8%
アスモ	154	188	121.6%	186	200	107.1%	206	220	106.4%	204	224	109.8%	218	217	99.3%	219	211	96.5%
ケータリング香港	154	188	121.6%	341	388	113.7%	548	608	110.9%	753	833	110.6%	971	1,050	108.1%	1,191	1,261	105.9%
その他	7	4	61.6%	4	3	85.2%	4	4	90.5%	4	4	99.9%	4	4	107.0%	4	4	98.7%
	7	4	61.6%	11	8	70.8%	16	12	76.4%	20	16	81.4%	24	21	85.9%	29	25	87.8%
合計	1,669	1,795	107.5%	1,680	1,673	99.6%	1,691	1,735	102.6%	1,714	1,761	102.7%	1,635	1,788	109.3%	1,653	1,661	100.5%
	1,669	1,795	107.5%	3,349	3,469	103.6%	5,040	5,204	103.3%	6,755	6,966	103.1%	8,391	8,754	104.3%	10,045	10,416	103.7%

	10月			11月			12月			1月			2月			3月		
	前期	今期	前期比	前期	今期	前期比	前期	今期	前期比	前期	今期	前期比	前期	今期	前期比	前期	今期	前期比
株式会社	318	348	109.3%	345	380	110.3%	463			249			294			386		
アスモトレーディング	2,512	2,646	105.3%	2,857	3,027	105.9%	3,321			3,571			3,865			4,252		
株式会社	641	689	107.5%	647	675	104.3%	676			670			624			661		
アスモフードサービス	4,508	4,707	104.4%	5,156	5,383	104.4%	5,832			6,502			7,127			7,788		
株式会社	465	485	104.3%	455	481	105.7%	465			458			428			464		
アスモ介護サービス	3,229	3,298	102.1%	3,685	3,780	102.6%	4,151			4,609			5,038			5,502		
アスモ	228	205	89.9%	200	205	102.5%	227			216			191			221		
ケータリング香港	1,419	1,467	103.4%	1,619	1,672	103.3%	1,847			2,063			2,254			2,476		
その他	4	4	90.6%	3	4	108.5%	5			4			3			4		
	33	29	88.2%	37	33	90.3%	43			47			51			55		
合計	1,658	1,733	104.5%	1,653	1,748	105.7%	1,837			1,599			1,543			1,738		
	11,703	12,149	103.8%	13,357	13,897	104.0%	15,195			16,794			18,338			20,076		

- 注) 1. 上段は当月売上実績、下段は累計売上実績です。  
2. アスモフードサービスは親会社1社と子会社4社からなる5社体制でしたが、2023年10月1日に子会社4社のうちの3社が吸収分割により親会社に統合され、2社体制となりました。上記には当該2社の売上高を合算して表示しております。  
3. 「その他」は、株式会社アスモ、株式会社アスモケータリングマレーシアで構成されます。  
※前期の4月度実績にはサーバンストラスト信託株式会社の売上実績が含まれておりますが、当該会社は2022年5月に当社の連結の範囲から除外されており、2022年5月度以降には当該会社の売上実績は含まれておりません。  
4. 売上高の実績は、月次ベース売上高のため未監査であり決算期または四半期のような会計上の修正を行っておりません。そのため、毎四半期に発表しております決算数値と差異が発生する場合があります。なお、前期実績も同様の基準で表示しています。

<アスモフードサービス拠点数>

	23/4	23/5	23/6	23/7	23/8	23/9	23/10	23/11	23/12	24/1	24/2	24/3
受託施設	260	259	259	260	260	262	263	263				

<アスモ介護サービス拠点数>

	23/4	23/5	23/6	23/7	23/8	23/9	23/10	23/11	23/12	24/1	24/2	24/3
訪問介護事業所	35	35	35	35	35	35	35	35				
居宅介護支援事業所	12	12	12	12	12	12	12	12				
有料老人ホーム	7	7	7	7	7	7	7	7				